Kính gửi:
        - Uỷ Ban nhân dân các xã, phường;

      - Các cá nhân, hộ gia đình, cộng đồng dân cư thôn nhận
khoán bảo vệ rừng.

Thực hiện văn bản số 602/UBND-KHL ngày 16/4/2024 của UBND thành phố

Lào Cai về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy
rừng.

Để thực hiện tốt công tác tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy,
chữa cháy rừng hạn chế thấp nhất thiệt hại do cháy rừng gây ra trên địa bàn thành

phố Lào Cai. Ban quản lý rừng phòng hộ thành phố Lào Cai, đề nghị như sau:

Đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thành phố Lào Cai

thông báo cho nhân dân tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng cháy,

chữa cháy rừng, ban hành thông báo nghiêm cấm đốt dọn, xử lý thực bì, sử dụng
lửa trong rừng, gần rừng khi cấp dự báo cháy rừng ở cấp IV, V; Phân công thường

trực phòng cháy, chữa cháy rừng 24/24 giờ khi dự báo cháy rừng ở cấp III trở lên.

Yêu cầu cán bộ phụ trách địa bàn BQL rừng phòng hộ phối hợp với Kiểm

lâm địa bàn tăng cường bám địa bàn, nhất là những địa bàn trọng điểm có nguy cơ
cháy rừng cao. Trực PCCCR 24/24 giờ những ngày nắng nóng cao điểm; Sẵn sàng

phối hợp các lực lượng tham gia chữa cháy (khi có cháy rừng xảy ra); Phối hợp điều
tra làm rõ nguyên nhân, truy tìm thủ phạm gây cháy rừng và xử lý kịp thời, đúng

pháp luật.

Yêu cầu các cá nhân, hộ gia đình, cộng đồng dân cư thôn nhận khoán bảo vệ

rừng trên địa bàn các xã, phường tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra diện tích rừng
được giao khoán quản lý. Chuẩn bị bố trí lực lượng đảm bảo thực hiện nhiệm vụ

PCCCR; trang bị đầy đủ dụng cụ, phương tiện PCCCR khi có tình huống cháy rừng
xảy ra theo phương châm 4 tại chỗ.

Ban quản lý rừng phòng hộ thành phố Lào Cai đề nghị UBND các xã, phường;

các cá nhân, hộ gia đình, cộng đồng dân cư thôn trao đổi thông tin các điểm cháy về
Ban QL RPH theo số điện thoại: 0945 512 668 (đ/c BÙI QUỐC TUÝ - TRƯỞNG BAN)

để kịp thời có phương án chỉ đạo và huy động lực lượng ứng cứu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Hạt Kiểm lâm thành phố (b/c);
- Kiểm lâm địa bàn (p/h);
- Viên chức BQL RPH (t/h);
- Lưu: BQLR.

TRƯỞNG BAN

Bùi Quốc Túy

HẠT KIỂM LÂM TP LÀO CAI

BQL RỪNG PHÒNG HỘ

Số:        /BQLR-KT
V/v tăng cường thực hiện các biện pháp cấp

bách phòng cháy, chữa cháy rừng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 16 tháng 4  năm 2024

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:04:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Quốc Túy<bqtuy-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:00:12+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Quản lý rừng phòng hộ thành phố Lào Cai<bqlrphthanhpho-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:00:23+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Quản lý rừng phòng hộ thành phố Lào Cai<bqlrphthanhpho-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!